
LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 1 (celkem 12) 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
LAG Podralsko z.s. 

za rok 2014 
 

 

Sídlo :  Zahrádky 130, 471 01 Zahrádky 
IČ :       26663015 
 
 

Obsah 
1. Obecná charakteristika období 
2. Stav členské základny 
3. Orgány sdružení 
4. Hlavní aktivity roku 2014 
5. Finanční zpráva 
6. Stav majetku (v Kč) 
7. Cíle pro rok 2014 
8. Evaluace SPL a kanceláře MAS 

 

1. Obecná charakteristika období 
 
Rok 2014 byl již desátým rokem profesionálního fungování kanceláře MAS. Náplní kanceláře 
MAS v tomto roce byla:  

 Příprava standardizace MAS, Příprava podkladů strategie CLLD (komunitně vedeného 
místního rozvoje) 

 Aktivní spolupráce mezi jednotlivými členy sdružení a spolupráce s dalšími partnerskými 
sdruženími, resp. fyzickými a právnickými osobami 

 Spolupráce se svazky obcí Mikroregion Podralsko, Svazek obcí Peklo, Svazek obcí Máchův 
kraj, orgány státní správy a orgány samospráv obcí, měst a kraje při rozhodovacích 
procesech umožňujících naplnění otázek řešení problematiky v dotčeném teritoriu 

 Poskytování poradenství při zpracovávání žádostí o dotace a granty všem zájemcům na 
svém území působnosti 

 
V tomto roce dobíhaly pouze poslední projekty Výzvy 07-01-13. Nová Výzva již nebyla 
vyhlášena. 
 
 

 



LAG Podralsko  z.s.                                                                                                                 Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

  .Strana 2 (celkem 12) 
 

  

 

2. Stav členské základny
  
Počet členů v průběhu roku byl stabilní, k 31.12.2014 bylo členy nebo čekateli na členství 51 
subjektů ze všech zájmových skupin /Rozvoj venkova, Podnikání (zemědělci a FO), Spolkový 
život (cest.ruch, kultura, sport)/,  všichni členové splňují podmínky členství dané Stanovami 
spolku a zároveň podmínky členství v  MAS dané Metodikou pro standardizaci Místních 
akčních skupin. 
 

Seznam členské základny LAG Podralsko včetně rozdělení dle zájmových 
skupin: 
 
Zastoupení jednotlivých zájmových skupin (%):
 

 
Český um- Artificum 
Bohemikum, o.s. 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

CHORUS, pěvecké 
sdružení 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

Institut pohostinného 
přátelství, Skalka 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

Junák-svaz skautů a 
skautek ČR,  Ralsko 
Mimoň 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

Kultura Zákupy 
Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 3 (celkem 12) 

Máchovo jezero o.p.s. 
Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

Městská kulturní zařízení 
Bělá pod Bezdězem 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

Podralský nadační fond 
Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

PS Výři 
Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

SDH Osečná 
Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

SRPŠ Mimoň Mírová 
Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

ZŠ a MŠ Osečná 
Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

Obnova památek - 
Památky severních Čech 

Spolkový život (cest.ruch, kultura, 
sport) 

LUTRA, o.s. 
Spolkový život (cest.ruch, kultura, 

sport) 

Mikroregion Podralsko Rozvoj venkova 

Město Bělá pod 
Bezdězem 

Rozvoj venkova 

Město Doksy Rozvoj venkova 

Město Dubá Rozvoj venkova 

Město Jablonné v Podj. Rozvoj venkova 

Město Mimoň Rozvoj venkova 

Město Osečná Rozvoj venkova 

Město Ralsko Rozvoj venkova 

Město Stráž pod Ralskem Rozvoj venkova 

Město Zákupy Rozvoj venkova 

Městys Holany Rozvoj venkova 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 4 (celkem 12) 

Obec Brniště Rozvoj venkova 

Obec Hamr na Jezeře Rozvoj venkova 

Obec Chlum Rozvoj venkova 

Obec Krompach Rozvoj venkova 

Obec Luka Rozvoj venkova 

Obec Noviny pod 
Ralskem 

Rozvoj venkova 

Obec Plužná Rozvoj venkova 

Obec Skalka u Doks Rozvoj venkova 

Obec Stružnice Rozvoj venkova 

Obec Velká Bukovina Rozvoj venkova 

Obec Velký Valtínov Rozvoj venkova 

Obec Zahrádky  Rozvoj venkova 

AGROP, spol. s r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

J.M.B., s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 

Jan Langšádl Podnikání (zemědělci a FO) 

Jaromír Plíva Podnikání (zemědělci a FO) 

Lázně Kundratice, a.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

Lubomír Majliš Podnikání (zemědělci a FO) 

Mimoňská komunální, 
a.s. 

Podnikání (zemědělci a FO) 

PV-Cvikov, s.r.o. Podnikání (zemědělci a FO) 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 5 (celkem 12) 

 

 

 

Celkem 51 členů k 31. 12. 2014: 
Spolkový život                      14 členů 
Podnikání (zemědělci a FO)   14 členů 
Rozvoj venkova                     23 členů             
 
 

 

 
3. Orgány sdružení 
 
3.1   Valná hromada 
Valná hromada sdružení se v roce 2014 sešla jedenkrát, z jednání byl pořízen zápis a 
usnesení. 
 
3.2.   Představenstvo 
V období roku 2014 pracovalo představenstvo v tomto složení: 
 
Ing. Tomáš Rychtařík – PS Výři, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 
dotačními programy. Předseda LAG Podralsko z.s. 
Ing. Eva Burešová - starostka města, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 
dotačními programy.  
Petr Sadílek – starosta města, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 
dotačními programy.  (po volbách změna ve vedení města – nový starosta Jiří Rýdl volen na 
VH v prosinci 2014) 
Karel Málek – Regio Máchova kraje, a.s. - zástupce podnikatelského sektoru v oblasti 
cestovního ruchu.  
Luboš Pytloun - zástupce NNO, dlouholeté zkušenosti s národními i 
evropskými dotačními programy.  
 
3.3   Programový výbor 
K 31. 12. 2014 pracoval programový výbor v tomto složení: 
 

Regata Čechy, a.s. Hotel 
Port 

Podnikání (zemědělci a FO) 

Regata Máchovo jezero, 
a.s. 

Podnikání (zemědělci a FO) 

ZOD Brniště Podnikání (zemědělci a FO) 

Petr Krejbich Podnikání (zemědělci a FO) 

Meandry Ploučnice o.s. Podnikání (zemědělci a FO) 

Sportovní klub Osečná Podnikání (zemědělci a FO) 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 6 (celkem 12) 

Jiří Hauzer - starosta města, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými dotačními 
programy 
Luboš Pytloun -zástupce NNO,  dlouholeté zkušenosti s národními i 
evropskými dotačními programy 
Karel Málek - Regio Máchova kraje, a.s. - zástupce podnikatelského sektoru v oblasti 
cestovního ruchu. 
Iva Kreisingerová –místostarostka města Zákupy, zkušenosti s národními i 
evropskými dotačními programy 
Milan Dvořák – starosta obce Hamr na Jezeře, dlouholeté zkušenosti s národními i 
evropskými dotačními programy 
 
3.4   Výběrová komise 
K 31. 12. 2014 pracovala výběrová komise v tomto složení: 
 
Ing. Tomáš Rychtařík -vedoucí pionýrské skupiny Výři, dlouholeté zkušenosti s národními i 
evropskými dotačními programy 
Josef Lukavec - starosta obce, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 
dotačními programy 
Petr Krejbich - dlouholeté zkušenosti z práce  s dětmi a mládeží 
Mgr. Tomáš Johanovský – ředitel školy, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 
dotačními programy 
Bc. Věra Reslová – starostka města, dlouholeté zkušenosti s národními i evropskými 
dotačními programy (Milan Dvořák/Hamr na Jezeře  po volbách do zastupitelstev měst a obcí 
od prosince 2014 nahradil Bc. Reslovou) 
 
3.5   Kontrolní komise (monitorovací výbor) 
 
Ing. Ivan Pastorek – starosta města 
Ing. Miroslav Králík – starosta města (pan Rydygr – Kultura Zákupy nová volba v prosinci 
2014) 
Karel Málek – zástupce podnikatelského sektoru  
 
3.6   Management 
Od 3. 9. 2007 vykonává práci manažerky PhDr. Dagmar Strnadová. Kompetence a činnosti 
jsou určené popisem práce, v zásadě toto pracoviště pracuje na bázi zajišťování 
administrativní činnosti spojené s řízením metody LEADER a  realizací ostatních projektů, 
poskytování servisu pro rozhodování představenstva a valné hromady. Kromě těchto aktivit 
zpracovává i žádosti do jiných DT a poskytuje poradenství v oblasti dotací. 
Od r. 2014 v souvislosti s realizací dalších OP (OPVK – dva projekty) byla paní Miroslava 
Váradiová finanční manažerkou, která má v pracovní náplni zajišťování finančního 
vypořádání projektů v souvislosti s realizovanými projekty, pomocné práce v oblasti 
finančního a mzdového účetnictví – podklady pro vyúčtování, mzdy atp. 
 

4. Hlavní aktivity roku 2014 
 
Leden 2014 

 Podání ŽOP za III. etapu MAS 2013 na RO SZIF  



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 7 (celkem 12) 

 Podání ŽOP PS Památky a jejich budoucnost 12/017/4210a/451/000061/0 
 Tvorba rozpočtu na rok 2014 
 Zpracování ŽOD obcím v územní působnosti do PORV MMR 2014  
 Jednání svazku obcí Máchův kraj za účasti zástupců LAG Podralsko 
 Realizace projektu „Učme se podnikat!“ OPVK LK 
 Kontroly ŽOP žadatelů 
 Semináře projektu Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! 
 Předložení ŽOD „SCLLD LAG Podralsko“  v projektu OPTP 

 
Únor 2014 

 Setkání MS LK na krajském úřadě v Liberci 
 Lokální partnerství s ASZ v Ralsku Kuřívodech 
 FK Zahrádky – Podlaha tělocvičny 
 FK Doksy – Parkoviště u zdravotního střediska 
 FK Blatce – Komunikace k hradu Houska 
 Seminář předáků k projektu spolupráce Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! 
 Jednání Mikroregionu Podralsko Křižany 
 Jednání svazku obcí Peklo Horní Police 
 Realizace projektu Učme se podnikat! OPVK LK 

 
Březen 2014 

 FK - MAS 3. etapa za rok 2013 
 FK Projektu spolupráce Památky a jejich budoucnost 
 FK projektů LUTRA Stráž pod Ralskem  
 Euroregion Tour Jablonec nad Nisou (aktivní účast) 
 Realizace projektu Učme se podnikat! 
 Prezentace a hodnocení projektů dětí z PS Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! 

– Zahrádky 
 Kontroly ŽOP žadatelů výzva z r. 2013 
 Prezentace a hodnocení projektů dětí z PS Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! 

– Jenišovice 
 Realizace projektu OPTP 

 
Duben 2014 

 Jednání Mikroregionu Podralsko Hradčany 
 Setkání MAS Lbc. kraje ve Frýdlantu 
 Setkání MAS LK v Zahrádkách 
 Fyzická kontrola projektu Ekokrámek Kacálek Holany a Stráž pod Ralskem Kulturní 

Podralsko 
 Realizace projektu Učme se podnikat!  
 Realizace projektu OPTP 

 
Květen 2014 

 FK projektu Rybáři Stráž pod Ralskem  
 Podání ŽOD projektu Zkusme podnikat! OPVK MŠMT 
 Realizace projektu Učme se podnikat! 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 8 (celkem 12) 

 Výběrová komise do Projektů spolupráce  - vybavení projektu Žadatelé bez občanky? 
Leader bez hranic! 

 Lokální partnerství s ASZ v Ralsku Kuřívodech 
 Realizace projektu OPTP 

 
Červen 2014 

 Seminář ke standardům MAS pořádaný NS MAS ČR  - Jizerka 
 Den „D“ projektu OPVK LK Učme se podnikat! 
 Realizace projektu OPTP 
 Svazek obcí Peklo 
 Výběrová komise Regionální produkt  
 Workshop a sportovní akce projektu Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! 
 Kontrola ŽOP žadatelů Výzvy 2013 
 Realizace projektu spolupráce v udržitelnosti – Živý venkov – tradice a současnost 

 
Červenec 2014 

 FK projektu Dubá – Portály sklípků 
 Seminář ke standardizaci MAS na MZe Praha 
 Vyúčtování projektu OPTP 
 Předložení 4. MZ OPVK LK 
 Realizace projektu spolupráce v udržitelnosti – Živý venkov – tradice a současnost 

 
Srpen 2014 

 Kontrola ex-post Mařenice - Kalvárie 
 Veletrh Země živitelka – aktivní účast 
 Realizace projektu spolupráce v udržitelnosti – Živý venkov – tradice a současnost 

 
Září 2014 

 Kulturní akce v rámci udržitelnosti projektu „Živý venkov – tradice a současnost“ 
 Realizace projektu Učme se podnikat! OPVK LK 
 Společné akce a workshopy projektu spolupráce Žadatelé bez občanky? Leader bez 

hranic! v Žandově, Zahrádkách, Jestřebí, Kobylech a Jenišovicích 
 Realizace projektu OPVK MŠMT Zkusme podnikat 
 Podání 2. etapy ŽOP MAS na SZIF 
 Svazek obcí Peklo s účastí LAG Podralsko 

 
Říjen 2014 

 Exkurze po realizovaných projektech Tváře Libereckého kraje  
 Realizace projektu Učme se podnikat! OPVK LK 
 Realizace projektu OPVK MŠMT Zkusme podnikat 
 Seminář pro odborné řešitele projektu OPVK MŠMT – Zahrádky 
 Lokální partnerství Ralsko 
 Předání certifikátů regionálním producentům Liberec – krajský úřad 
 Kontrola ex- post Stráž pod Ralskem Soví vrch – Hřiště 
 Seminář MAS k SCLLD Liberec – krajský úřad 
 NS MAS Liberec - KAZAV 

 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 9 (celkem 12) 

Listopad 2014 
 Koordinační pracovní skupina projektu spolupráce LEADER - Liberec 
 Setkání MAS LBC kraje – CSV U Nisy Liberec 
 Prezentace činnosti MAS LK radě LBC kraje - krajský úřad Liberec  
 Seminář k projektu OPVK MŠMT Praha CORSO Karlín 
 Realizace projektu Učme se podnikat!  OPVK LK 
 Realizace projektu OPVK MŠMT Zkusme podnikat! 
 Kontrola ŽOP žadatele město Mimoň – Parkoviště  

 
Prosinec 2014  
 

 Valná hromada LAG Podralsko Hamr na Jezeře 
 Realizace projektu Učme se podnikat!  OPVK LK 
 Realizace projektu OPVK MŠMT Zkusme podnikat 
 Projekt spolupráce – školení Liberec Lidové sady – Monitoring a evaluace  
 Jednání svazků obcí s účastí LAG Podralsko: Mikroregion Podralsko Brniště, Svazek 

obcí Peklo Zahrádky, Svazek obcí Máchův kraj  Doksy 
 Finalizace podkladů projektu spolupráce Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! a 

kontrola podkladů PMAS 
 Podání ŽOP Projektu spolupráce Žadatelé bez občanky? Leader bez hranic! 

 
 

5. Finanční zpráva 
 
Na účetnictví, sestavení roční závěrky a daňového přiznání je uzavřena smlouva s odbornou 
účetní firmou. 
 

Výkaz zisku a ztráty: 
Výnosy  

Tržby z prodeje služeb 308.000,-Kč 

Jiné ostatní výnosy 243.000,-Kč 

Úroky 1.000,- Kč 

Přijaté příspěvky zúčtované mezi org. 
složkami 16.000,-kč 

Přijaté členské příspěvky 47.000,-Kč 

Provozní dotace 4 967.000,- Kč 

VÝNOSY CELKEM 5 582.000,- Kč 

 

Náklady  

Spotřeba materiálu 1 528.000,-Kč 

Spotřeba energie 99.000,- Kč 

Cestovné  81.000,-Kč 

Náklady na reprezentaci 16.000,-Kč 

Ostatní služby 621 000,-Kč 

Mzdové náklady 2 668 000,-Kč 

Zákonné soc.poj. 651.000,-Kč 

Zákonné soc.náklady 6.000,-Kč 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 10 (celkem 12) 

Daň silniční 1.000,-Kč 

Ostatní daně a poplatky 1.000,-Kč 

Jiné ostatní náklady 18.000,-Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku 69.000,-Kč 

NÁKLADY CELKEM 5 759 000,- Kč 

 

Výnosy celkem 5 582.000,-  Kč 

Náklady celkem 5 759.000,- Kč 

Výsledek hospodaření  - 177.000,- Kč 

 
Výsledek hospodaření v členění na přijatelné a nepřijatelné výdaje v souladu s pravidly o 
poskytování dotací: 
 

Členění        Zisk v Kč 

Přijatelné výdaje   -12 791,14 Kč  

Nepřijatelné výdaje - 163 831,37 Kč 

Celkem - 176 622,51 Kč 

 
 
6. Stav majetku (v Kč) 
 

 

Dlouhodobý majetek  celkem:                                                               467.000,-Kč 
 

Viz příloha Rozvaha 2014 / A.II.4 582.000,-Kč 

Viz příloha Rozvaha 2014 / A.IV.7 - 115.000,-Kč 

Krátkodobý majetek celkem :                                                            3 133.000,- Kč 
 

Viz příloha Rozvaha 2014 / B.II.4. 45.000,-Kč 

Viz příloha Rozvaha 2014 / B.II.12. 719.000,-Kč 

Viz příloha Rozvaha 2014 / B.III.1. 4.000,-kč 

Viz příloha Rozvaha 2014 / B.III.3. 2 361.000,-Kč 

Viz příloha Rozvaha 2014 / B.II.1. 4.000,-Kč 

 
 

 

7. Hlavní cíle 2015 
 
Pro rok 2015 si LAG Podralsko stanovilo tyto hlavní cíle: 
 

 rozvíjet spolupráci s dalšími MAS na území ČR 
 kvalitně připravovat region na plánovací období  2014 – 2020 
 získat Osvědčení o splnění standardů MAS, které je první podmínkou pro určení 

alokace na programové období 2014+ 
 zpracovat analytickou, strategickou a implementační část SCLLD 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 11 (celkem 12) 

 poskytovat technickou a odbornou pomoc žadatelům z území působnosti LAG 
Podralsko 

 Rozvíjet spolupráci se svazky obcí – Mikroregionem Podralsko, Svazkem obcí Máchův 
kraj Svazkem obcí Peklo, městy, obcemi a Libereckým krajem 

 přinášet impulzy pro další rozvoj regionu i mimo oblast LEADER 
 koordinovat předávání informací v oblasti působení  LAG Podralsko 
 realizovat vzdělávací projekty, zaměřené na děti a mládež 

 
 

8. Evaluace SPL a kanceláře MAS  
 

Výše schválené alokace z programu 
LEADER 

IV.1.1 (kancelář MAS – 
nevyčerpaná alokace) 

 Rok 2014 – předpokládaná úspora na 
IV.1.1. (dle Výroční zprávy za rok 2013) 

                   795 209,- 

Rok 2014 – skutečná úspora po podání 
všech ŽOP v rozhodném období 

  829 621,- 

 
Z celkové alokace zbylých prostředků v opatření IV.1.2 mohla MAS na režii IV.1.1. čerpat 
v roce 2014 celkem 829 621,-Kč. 
 
V r. 2014 realizovala MAS tyto projekty, v nichž byla žadatelem:  

 Projekt spolupráce, osa IV. – LEADER, opatření IV.2.1. s MAS Achát: Žadatelé bez 
občanky? Leader bez hranic! 

 OPVK, prioritní osa 7.1. – Počáteční vzdělávání, oblast podpory 7.1.1.– Zvyšování 
kvality ve vzdělávání , projekt, určený pro studenty základních a středních škol pod 
názvem „Učme se podnikat!“ 

 OPVK, oblast 1.1 Výzva č.54  Oblast podpory 7.1.1 – Zvyšování kvality ve vzdělávání, 
projekt určený žákům ZŠ a studentům SŠ pod názvem „Zkusme podnikat“ 

 Operační program Technická pomoc  ( „OPTP“), Prioritní osa – oblast podpory 3.2a, 
3.2b - Podpora absorpční kapacity, Číslo výzvy 2 - Cílem výzvy bylo přispět k vytvoření 
kvalitních integrovaných strategií pro ITI a IPRÚ a komunitně vedených  
strategií místního rozvoje/strategií komunitně vedeného místního rozvoje pro území 
MAS pro období 2014–2020 ( „strategie“) a nastavit a zajistit mechanismy 
implementace strategií tak, aby v daném území došlo k dalšímu kvalitativnímu rozvoji 
a pozitivní změně. 

 

Údaje čerpání alokovaných 
prostředků  ŽOP 2014 

I. etapa  II. etapa  III. etapa  

Kancelář MAS 282.862,- 364.266,- 182.493,- 

 
 
 
 
 
 
 



LAG Podralsko z.s.  Výroční zpráva 2014 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

  Strana 12 (celkem 12) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva za rok 2014 v tomto znění byla schválena Valnou hromadou LAG Podralsko,  
z. s.  dne 15.12.2015 
 

 
…………………………………. 
         Ing. Tomáš Rychtařík 
    předseda LAG Podralsko z. s. 


